



सत्यमेव जयते

राष्ट्रीय अल्पसंख्यक शैक्षणिक संस्था आयोग (शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार)

NATIONAL COMMISSION FOR MINORITY EDUCATIONAL INSTITUTIONS
(MINISTRY OF EDUCATION, GOVERNMENT OF INDIA)

CERTIFICATE

THIS IS TO CERTIFY THAT VIDE ORDER DATED 07th DAY OF NOVEMBER, 2024 PASSED BY THIS COMMISSION IN CASE NO. 04 OF 2024 (AJMANI PUBLIC SCHOOL, SHYAM NAGAR COLONY, SITAPUR ROAD, LAKHIMPUR-KHERI, UTTAR PRADESH - 262701 VS. ADDITIONAL CHIEF SECRETARY, SECONDARY EDUCATION DEPARTMENT, GOVT. OF UTTAR PRADESH). AJMANI PUBLIC SCHOOL, AN **UNAIDED INSTITUTION (SECONDARY/SENIOR SECONDARY LEVEL)** RUN BY THE AJMANI EDUCATIONAL SOCIETY (NGO DARPAN UNIQUE ID: **UP/2023/0376138**) HAS BEEN DECLARED AS A MINORITY EDUCATIONAL INSTITUTION COVERED UNDER SECTION 2(g) OF THE NATIONAL COMMISSION FOR MINORITY EDUCATIONAL INSTITUTIONS ACT, 2004 WITH THE MAIN OBJECTIVE OF SUB-SERVING THE INTEREST OF THE **SIKH** COMMUNITY.

GIVEN UNDER MY HAND AND THE SEAL OF THE COMMISSION ON THIS 10th DAY OF DECEMBER, 2024.

(MANOJ KUMAR KEJREWAL)
SECRETARY

प्रमाणपत्र

यह प्रमाणित किया जाता है कि 2024 के वाद संख्या 04 (अजमानी पब्लिक स्कूल, श्याम नगर कॉलोनी, सीतापुर रोड, लखीमपुर-खीरी, उत्तर प्रदेश - 262701 बनाम अपर मुख्य सचिव, माध्यमिक शिक्षा विभाग, उत्तर प्रदेश सरकार) में आयोग द्वारा दिनांक 07 नवम्बर, 2024 को पारित आदेश के अनुसार अजमानी पब्लिक स्कूल, एक गैर सहायता प्राप्त संस्थान (सेकेंडरी/सीनियर सेकेंडरी स्तर) जो कि अजमानी एजुकेशनल सोसायटी (एनजीओ दर्पण यूनिक आईडी: UP/2023/0376138) द्वारा संचालित है, को राष्ट्रीय अल्पसंख्यक शैक्षणिक संस्थान आयोग अधिनियम, 2004 की धारा 2(g) के अन्तर्गत एक अल्पसंख्यक शैक्षणिक संस्थान घोषित किया गया है जिसका मुख्य उद्देश्य सिख समुदाय का हितसाधन करना है।

मेरे हस्ताक्षर और आयोग की मुहर के तहत दिनांक 10 दिसंबर, 2024 को दिया गया।

(मनोज कुमार केजरीवाल)
सचिव



गेट नं. 4, प्रथम तल, जीवन तारा भवन, 5, संसद मार्ग, पटेल चौक, नई दिल्ली-110009

Gate No. 4, 1st Floor, Jeevan Tara Building, 5, Sansad Marg, Patel Chowk, New Delhi-110001

Website : www.ncmei.gov.in